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Sammanfattning 

Moderaterna (M), Liberalerna (L) och Kristdemokraterna (KD) har 

inkommit med en skrivelse till förvaltningen som handlar om 

konsekvenserna av stadens revidering av riktlinjer för ekonomiskt 

bistånd där papperslösa barn ges rätt till ekonomiskt bistånd. I 

skrivelsen får förvaltningen i uppdrag att redogöra för hur förslaget 

kommer att påverka stadsdelsnämndsområdets kostnader för 

ekonomiskt bistånd och socialsekreterarnas arbetssituation. 

 

Revidering av riktlinjerna förväntas inte innebära stora, ökade 

kostnader för ekonomiskt bistånd. Det arbete som skulle kunna 

uppstå till följd av en ökad tillströmning av nya ärenden bedöms 

kunna hanteras inom ramen av befintliga resurser. 

Ärendet 

Moderaterna (M), Liberalerna (L) samt Kristdemokraterna (KD) har 

inkommit med en skrivelse som handlar om konsekvenserna av 

ekonomiskt bistånd för papperslösa. Den 13 december beslutade 

socialnämnden i Stockholm stad om revidering av riktlinjer för 

ekonomiskt bistånd. Revideringen innebär att papperslösa med barn 

kan ges möjlighet till ekonomiskt bistånd. Skribenterna anser att 

revideringen  leder till ett parallellsamhälle och dubbla signaler. 
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Skribenterna lyfter särskilt fram att socialtjänsten och 

socialsekreterare redan nu befinner sig i en pressad arbetssituation 

samt att personer som vistas olagligt i landet inte ska ha tillgång till 

välfärdstjänster som svenska medborgare eller personer med 

permanent uppehållstillstånd.  

 

I skrivelsen ges förvaltningen i uppdrag att besvara följande frågor:  

 

1. Hur kommer förslaget om att papperslösa kan få ekonomiskt 

bistånd påverka stadsdelens budget för verksamhetsområdet 

Ekonomiskt bistånd?  

2. Hur ser förvaltningen att socialtjänstens arbete med utsatta 

människor och personer som fått uppehållstillstånd kommer 

att beröras av att papperslösa får rätt till ekonomiskt 

bistånd?  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utifrån dagens regelverk är socialtjänsten skyldig att agera vid 

nödsituationer och erbjuda adekvat, akut stöd. Förvaltningen har 

även ett lagstadgat ansvar för dem som vistas i staden och är i 

behov av akut hjälp. De insatser som beviljas är utifrån 

socialtjänstens yttersta ansvar och ska ses som nödhjälp och akut 

bistånd.  

Påverkan på stadsdelens budget  

De papperslösa med barn förekommer inte i några register och 

vänder sig vanligtvis inte till myndigheter eftersom de riskerar 

eventuell utvisning. Förvaltningen har under år 2016 kommit i 

kontakt med ett ärende som var bestående av en kvinna och hennes 

två barn. Enheten för ekonomiskt bistånd gjorde en nödprövning 

och förvaltningens relationsvåldsteam (RVT) beviljade skyddat 

boende. Barnen beviljades klädbidrag efter det att skolan påtalade 

behovet. Familjen slutade därefter att ansöka om ekonomiskt 

bistånd. Inga nya ärenden har inkommit i år.   

 

Förvaltningen har i dagsläget begränsade kunskaper kring 

målgruppen. Av den anledningen är det svårt att göra en 

uppskattning av kostnader för ekonomiskt bistånd. Gruppen 

papperslösa har dessutom förändrats de senaste åren på grund av 

den ändrade asyllagstiftningen. Det är därför svårt att prognostisera 

och dra några slutsatser om hur detta kommer att påverka 

stadsdelsnämndens budget.  
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Påverkan på socialsekreterarnas arbetssituation  

Antal nya ärenden kan antas öka om fler papperslösa med barn 

söker stöd från ekonomiskt bistånd och skydd ifrån RVT och/eller 

Barn och ungdomsenheten. Revideringen av riktlinjerna förväntas 

dock inte innebära stora, ökade kostnader för ekonomiskt bistånd. 

Det arbete som skulle kunna uppstå till följd av en ökad 

tillströmning av nya ärenden bedöms kunna hanteras inom ramen av 

befintliga resurser. Belastningen på socialtjänsten har, precis som 

skribenterna nämner, ökat. Enheten för ekonomiskt bistånd har trots 

det ansträngda läget lyckats bedriva en rättssäker verksamhet med 

god arbetsmiljö. Under de senaste åren har förvaltningen genom 

effektivt utvecklingsarbete även lyckats minska andel personer 

beroende av ekonomiskt bistånd.  

 

Jämställdhetsperspektiv 

Revideringen av riktlinjerna är könsneutrala på så sätt att de 

påverkar män och kvinnor lika. Att barn till papperslösa kan 

beviljas bistånd till skälig levnadsnivå leder till ett förstärkt 

barnperspektiv och möjliggör för både kvinnor och män att på bästa 

möjliga sätt tillgodose barnens behov och ta sitt försörjningsansvar.  

 

Bilagor 

1. Skrivelse om konsekvenserna av ekonomiskt bistånd för 

papperslösa  


